СЕЛЬСКАЯ ДУМА
сельского поселения «Деревня Дешовки»
	муниципального района «Козельский район» Калужской области

РЕШЕНИЕ

	от  06.02.2024 г.

	№ 121

	О внесении изменений в решение Сельской Думы сельского поселения «Деревня Дешовки» от 20.11.2023 № 114 «О принятии осуществления части полномочий по решению вопросов местного значения муниципального района «Козельский район»

[bookmark: _GoBack]В соответствии с частью 4 статьи 15 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьями 9, 31, 142.4 Бюджетного кодекса Российской Федерации, статьями 6, 7 Устава муниципального образования сельское поселение «Деревня Дешовки» муниципального района «Козельский район» Калужской области, решением Сельской Думы сельского поселения «Деревня Дешовки» Козельского района Калужской области от 18.07.2021 № 47  «Об утверждении Порядка заключения соглашений между органами местного самоуправления  сельского  поселения «Деревня Дешовки» муниципального района «Козельский район» и органами местного самоуправления муниципального района «Козельский район» о передаче (принятии) осуществления части полномочий по решению вопросов местного значения»

Сельская Дума РЕШИЛА:

1. Внести в решение Сельской Думы сельского поселения «Деревня Дешовки» от 20.11.2023 № 114 «О принятии осуществления части полномочий по решению вопросов местного значения муниципального района «Козельский район» (далее – Решение) изменения, изложив пункт 2 Решения в следующей редакции:
« 2.Осуществлять часть полномочий, указанных в пункте 1 решения, за счет  межбюджетных трансфертов, предоставляемых из  бюджета муниципального района «Козельский район», в размере 296 300 рублей, в том числе:
– по пункту 1.1. настоящего решения – 270 000 рублей;
– по пункту 1.2. настоящего решения – 26 300 рублей.»
2. Администрации (исполнительно-распорядительному органу) сельского  поселения «Деревня Дешовки» заключить с уполномоченным органом местного самоуправления муниципального района «Козельский район» дополнительное соглашение о внесении изменений в соглашение  № 20 от 29.12.2023 о передаче осуществления части полномочий по решению вопросов местного значения муниципального района «Козельский район» сельскому поселению «Деревня Дешовки».
3. Настоящее решение подлежит обнародованию в специально отведенных местах на территории сельского поселения «Деревня Дешовки».

	Глава муниципального образования

	Т.Н. Злобина